2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРУМОЧ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «26»  сентября 2018  года   № 385/1
          О внесении дополнений в подпрограмму 7 «Осуществление мер по противодействию коррупции в границах сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области» муниципальной программы «Обеспечение безопасности на территории сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области на 2016- 2018 годы»,утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области №212 от 29.12.2015.

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 5 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 29 июня 2018 г. № 378 «О Национальном плане противодействии     коррупции на 2018 - 2020 годы», Администрация сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Дополнить направление 2 «Использование антикоррупционных инструментов при реализации кадровой политики» раздела 6 «Перечень мер противодействия коррупции» следующими пунктами:
2.1.7.повысить контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения;

2.1.8.повысить эффективность кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.

2.2.3.проводить обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции.

2.3.2.ежегодно повышть квалификацию муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.

2.Опубликовать  в ежемесячном информационном  вестнике «Вести  сельского поселения Курумоч», разместить  на официальном сайте администрации сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области – www.sp-kurumoch.ru в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
 3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

[image: image2.png]

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Курумоч

О.Л.Катынский
Алкарева 3021911